

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PIPOCA DOCE PCTE 60 GR	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	7.000,00	PCT	1,41	9.870,00
	LEITE LONGA VIDA	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	500,00	LTR	2,00	1.000,00
	CUBOS DE PALETA MÉDIA, 20 GR CADA CUBO - PACOTE DE 1 KG CONGELADO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	400,00	KG	11,30	4.520,00
	PIRULITO REDONDO 10 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	7.000,00	UN	0,33	2.310,00
	AMENDOIM S/ CASCA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	130,00	KG	6,10	793,00
	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	100,00	KG	3,25	325,00
	CENOURA	GUILHERME BRAGHIROLLI ME	10.638.257/0001-27	200,00	KG	2,05	410,00
	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES	GUILHERME BRAGHIROLLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	CX	2,24	112,00
	FILÉ DE PEIXE MERLUZA - PACOTE DE 1 KG CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	400,00	KG	16,00	6.400,00
	CREME DE LEITE -300 GR	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	300,00	LTA	3,10	930,00
	ACUCAR REFINADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	KG	2,50	125,00
	BOMBOM DE 30 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	7.000,00	UN	0,63	4.410,00
	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	GUILHERME BRAGHIROLLI ME	10.638.257/0001-27	7.000,00	UN	0,51	3.570,00
	SACO PLASTICO - 10 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	RLO	5,65	339,00
	DOCE DE LEITE 900 GR	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	340,00	PT	7,00	2.380,00
	SALSICHA CONGELADA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	340,00	KG	4,98	1.693,20
	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	50,00	CX	23,40	1.170,00
	FEIJAO PRETO TIPO 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	2,80	560,00
	CARNE DE COXÃO MOLE CORTADO EM TIRAS P/ STROGNOFF - PACOTE DE 1 KG CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	400,00	KG	16,45	6.580,00
	MOELA DE FRANGO - PACOTE DE 1 KG CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	40,00	KG	5,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 2/10

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ERVILHA EM CONSERVA LT 1 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	100,00	LT	4,30	430,00
	MILHO EM CONSERVA - LT 1KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	100,00	LT	6,20	620,00
	BANANA TIPO CATURRA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	5.000,00	KG	1,24	6.200,00
	LARANJA TIPO PÊRA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	400,00	KG	1,60	640,00
	BATATINHA LAVADA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	300,00	KG	1,50	450,00
	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.700,00	KG	2,40	8.880,00
	MORANGA CABUTIÁ	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	2,20	110,00
	SAL REFINADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	380,00	KG	1,25	475,00
	COCO RALADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	13,00	KG	20,50	266,50
	SACO PLÁSTICO 1 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	RLO	4,25	212,50
	REPOLHO	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	200,00	KG	1,35	270,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.100,00	KG	1,65	5.115,00
	TEMPERO VERDE	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	MÇ	1,38	69,00
	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	140,00	LTA	4,90	686,00
	APRESENTADO FATIADO EMBALAGEM DE 200 GR	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	200,00	PCT	4,68	936,00
	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	40,00	PCT	12,50	500,00
	MAÇA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	500,00	KG	2,40	1.200,00
	BROCOLIS	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	100,00	MÇ	1,60	160,00
	VAGEM	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	4,25	212,50
	TOMATE CEREJA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	5,40	270,00
	ABACAXI PÉROLA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	40,00	UN	3,68	147,20
	MELÃO BRANCO	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	80,00	KG	3,60	288,00
	MELANCIA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	300,00	KG	1,08	324,00
	CEBOLA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	1,50	75,00
	COUVE FLOR	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	UN	2,75	137,50
	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	18.000,00	LTO	1,74	31.320,00
	IOGURTE 900 ML	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	6.000,00	UN	3,40	20.400,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM DE 200 GR	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	210,00	PCT	4,60	966,00
	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	2.500,00	KG	13,40	33.500,00
	FÍGADO PCT DE 1 KG CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	300,00	PCT	7,35	2.205,00
	BIFE COXÃO MOLE BATIDO MÉDIO 120 GRS CADA - CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	1.300,00	KG	14,50	18.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 3/10

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALETA BOVINA S/OSSO-EMBALAGEM DE 1 KG - CONGELADA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	400,00	KG	13,16	5.264,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	2.500,00	KG	4,90	12.250,00
	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	140,00	CX	3,85	539,00
	VINAGRE DE VINHO TINTO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	350,00	LTR	2,15	752,50
	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	KG	6,25	1.875,00
	SAGU	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	KG	4,00	200,00
	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	4,20	840,00
	AÇUCAR DE BAUNILHA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	13,00	KG	6,95	90,35
	BISCOITO SALGADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	KG	6,25	1.875,00
	MAMÃO	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	2.000,00	KG	2,25	4.500,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	6,20	620,00
	ALHO	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	3,00	KG	11,20	33,60
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	2.500,00	KG	1,68	4.200,00
	FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	130,00	PCT	13,20	1.716,00
	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	800,00	LTA	5,40	4.320,00
	DOCE DE FRUTAS EM PASTA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	6,30	630,00
	ÓLEO DE SOJA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.000,00	LT	3,60	3.600,00
	TOMATE TIPO A A	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	1.000,00	KG	2,60	2.600,00
	AMIDO DE MILHO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	4,60	920,00
	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	480,00	KG	7,60	3.648,00
	BETERRABA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	200,00	KG	2,20	440,00
	CHUCHU	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	400,00	KG	1,35	540,00
	ALFACE	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	200,00	PÉ	1,05	210,00
	FARINHA DE FUBÁ - FINA - 265 KG - SOCIAL E 561 KG - EDUCAÇÃO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	KG	1,60	48,00
	CHICORIA	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	50,00	PÉ	1,05	52,50
	CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	140,00	CX	2,70	378,00
	SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA - 100% NATURAL	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	2.000,00	LTR	6,20	12.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 4/10

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MASSA FINA TIPO ALITRIA COM OVOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	5,38	1.076,00
	GELATINA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	7,40	3.700,00
	CAFE EM PO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	350,00	KG	13,80	4.830,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR - (Associação Brasileira de Indústria do Café) - 500 gr)	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	200,00	PCT	8,66	1.732,00
	CHOCOLATE EM PÓ	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	650,00	KG	6,10	3.965,00
	MILHO PARA PIPOCA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	KG	3,65	182,50
	ACUCAR MASCAVO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	100,00	KG	5,60	560,00
	FARINHA INTEGRAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	2,80	1.400,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 30 API CF PARA MOTORES A DIESEL - 20 LITROS	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	20,00	BDE	114,80	2.296,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	210,00	LTR	8,00	1.680,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO - BALDE COM 20 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	10,00	BDE	220,00	2.200,00
	GASOLINA COMUM	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	23.000,00	LTO	2,55	58.650,00
	GRAXA AZUL - BALDE 20 KG	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	6,00	BDE	280,00	1.680,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE 20 LITROS	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	50,00	BDE	213,00	10.650,00
	GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL COMUM - TAMBOR COM 170 QUILOS	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	1,00	TBR	2.280,00	2.280,00
	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	10,00	BDE	265,00	2.650,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 20W40 PARA MOTORES A GASOLINA/ALCOOL	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	280,00	LTR	17,50	4.900,00
	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	10,00	BDE	253,00	2.530,00
	LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	120,00	FRC	17,00	2.040,00
	LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	120,00	FRC	14,50	1.740,00
	ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA API 30 TDTO - BALDE 20 LITROS	ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	40,00	BDE	235,00	9.400,00
	GRAXA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	5,00	BDE	189,00	945,00
	GRAXA GRAFITADA NLG#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO - BALDE 20 KG	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	2,00	BDE	360,00	720,00
	ÓLEO THF 11 PARA TRANSMISSÃO - BALDE 20 LITROS	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	25,00	BDE	239,00	5.975,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W40 PARA MOTORES A DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	500,00	LTR	18,80	9.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 5/10

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	130.000,00	LTO	1,825	237.250,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5 PARA ENGRENAGENS - BALDE 20 LITROS	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	10,00	BDE	150,00	1.500,00
	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A 02 TEMPOS	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	50,00	LTR	12,00	600,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA ENGRENAGENS - BALDE 20 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA	06.123.549/0001-50	25,00	BDE	238,00	5.950,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W 40 API CI-4 - 20 LITROS	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	90,00	BDE	120,00	10.800,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 PARA MOTORES A 04 TEMPOS (MOTOCICLETA)	POSTO ESTRELA LTDA.	78.617.750/0001-02	12,00	LTR	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ARMÁRIO A3PI Armário medindo 1350 x 420 x 1600, fechado, duas portas com chave individual. Divisória central com três prateleiras cada lado. Tampo em aglomerado de 25 mm, revestido em fórmica, com bordas em 180° no sentido longitudinal e fita ABS nas transversais. Corpo em aglomerado de 15 mm em melaminico BP. Cor maple	INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA	00.448.906/0001-73	1,00	UN	4.892,00	4.892,00
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	07.753.029/0001-93	1,00	UN	3.480,00	3.480,00
GABINETE DO PREFEITO	DESLOCAMENTO DE TECNICOS	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	07.753.029/0001-93	1,00	VB	1.120,00	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	VB	2.600,00	2.600,00
	EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DEFINITIVA PARA OS DESFILES DE CARNAVAL E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS NA AVENIDA XV DE NOVEMBRO, CENTRO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA - CONFORME PROJETOS, TERMO DE REFERÊNCIA, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	210.161,70	210.161,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SEGURO	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	9,00	UN	134,1577	1.207,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	9,00	UN	50,60	455,40
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COM O FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CAUQ - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE SOBRE PARALELEPÍPEDOS DA TRAVESSA MANOEL A. PEREZ, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS ESTIMATIVOS E CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIROS	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	VB	73.693,52	73.693,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 6/10

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	PRESTAÇÃO PELA CONTRATADA, DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA A ADMISSÃO DE SERVIDORES DE PROVIMENTO EFETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DE CONTADOR PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - PREFEITURA, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO PROCESSO DE COMPRA Nº 3/2012/PMJ - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2012/PMJ, INCLUINDO ELABORAÇÃO DE EDITAIS, CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICAS E DE TÍTULOS, CONFORME APLICADAS AOS CARGOS, ALÉM DO JULGAMENTO DOS EVENTUAIS RECURSOS.	GEORGEO ALMEIDA - ME	08.195.807/0001-39	1,00	VB	2.600,00	2.600,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	ALISON VIDAL DE SOUSA - ME	12.333.476/0001-23	1,00	VB	7.970,00	7.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO GINÁSIO DE ESPORTES, DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL - AABB, LOCALIZADO NA RUA ROBERTO TROMPOWSKI, 110, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO, DE PROPRIEDADE DO LOCADOR, CONFORME CERTIDÃO DE REGISTRO DE IMÓVEIS EM ANEXO, DESTINADAS À EXECUÇÃO DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO CENTRO EDUCACIONAL ROBERTO TROMPOWSKY.	AABB- ASSOC.ATLETICA BANCO DO BRASIL	84.592.484/0001-03	11,00	MÊS	2.267,00	24.937,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LAVAÇÃO DE CARRO PEQUENO	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	90,00	SERV	15,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MECANICA TREIS IRMAOS LTDA.	75.791.574/0001-24	1,00	VB	3.976,00	3.976,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	1.097,00	1.097,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	VB	493,07	493,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	VB	81,60	81,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VISTORIA	IPETRAN - INST. TÉCNICA LIC. DENATRAN - ITL	07.573.361/0001-76	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	2,00	UN	50,60	101,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	2,00	UN	173,63	347,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	VIDECAR CAMINHÕES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	VB	305,53	305,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVAÇÃO DE VAN	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	24,00	SERV	25,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVAÇÃO DE ONIBUS	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	60,00	SERV	45,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVAÇÃO DE CARRO PEQUENO	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	24,00	SERV	15,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	VB	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	VB	2.750,00	2.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONICO BORTESE - JORNAL DIARIO DO VALE	13.523.227/0001-63	21,00	UN	240,00	5.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONE DE BORRACHA REFLETIVO	SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA.	02.898.145/0001-87	15,00	UN	89,00	1.335,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	<p>ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL PARA A CONSTRUÇÃO DE 74 UNIDADES HABITACIONAIS COM MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA NO LOTEAMENTO HABITACIONAL ARMINDO DE MEDEIROS HARO, BAIRRO SÃO BRAZ, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, CONFORME PLANO DE TRABALHO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.</p> <p>ATIVIDADE 01 PRODUTO FINAL: PROJETO TÉCNICO SOCIAL CONTEUDO: o CARACTERIZAÇÃO DA ÁREA DE INTERVENÇÃO E DO ENTORNO; o CARACTERIZAÇÃO SOCIOECONÔMICA DA POPULAÇÃO BENEFICIÁRIA; o IDENTIFICAÇÃO DOS NÍVEIS DE ORGANIZAÇÃO DA POPULAÇÃO; o JUSTIFICATIVA DO PROJETO; o OBJETIVOS A SEREM ALCANÇADOS; o METODOLOGIA DE IMPLANTAÇÃO DOS TRABALHOS; o PLANO DE REASSENTAMENTO OU REMANEJAMENTO DE FAMÍLIAS, SE FOR O CASO; o COMPOSIÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA; o METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO; o IDENTIFICAÇÃO DE PARCERIAS; o COMPOSIÇÃO DE CUSTOS; o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE ATIVIDADES</p> <p>ATIVIDADE 02 PRODUTO FINAL: RELATÓRIO CONTENDO AS AÇÕES EXECUTADAS NA FASE INICIAL OU PRÉ-CONTRATUAL, APRESENTADO DE FORMA DESCRITIVA (O QUE, QUANDO, COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE EXECUÇÃO (FOTOS, LISTA PRESENÇA, ATA, MEMÓRIA, FOLDERS, ETC.).</p> <p>ATIVIDADE 03 PRODUTO FINAL: RELATÓRIOS MENSAIS (OU CONFORME PERIODICIDADE PREVISTA EM PROJETO) CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (O QUE, QUANDO, COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE EXECUÇÃO (FOTOS, LISTA PRESENÇA, ATA, MEMÓRIA, FOLDERS, ETC.).</p> <p>ATIVIDADE 04: PRODUTO FINAL: RELATÓRIO FINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (O QUE, QUANDO, COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE</p>	RI SOLUÇÕES PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	12.665.060/0001-02	1,00	VB	40.000,00	40.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACÁBABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000

CONFORME PERIODICIDADE PREVISTA EM PROJETO) CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (O QUE, QUANDO, COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE EXECUÇÃO (FOTOS, LISTA DE PRESENÇA, ATA, MEMÓRIA, FOLDERS, ETC.).

ATIVIDADE 04:

PRODUTO FINAL: RELATÓRIO FINAL

CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

DESENVOLVIDAS (O QUE, QUANDO, COMO,

QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE

EXECUÇÃO (FOTOS, LISTA DE PRESENÇA, ATA,

MEMÓRIA, FOLDERS, ETC.) E TABELAÇÃO DA

AVALIAÇÃO FINAL.

JORNAL CONTENDO OS TRABALHOS

PRODUZIDOS PELOS ALUNOS E DIVULGAÇÃO

DE MATÉRIAS EDUCACIONAIS. MÍNIMO DE 04

PÁGINAS PB INTEIRAS MENSAS (01 SEMANAL).

ENTREGA: 01 EDIÇÃO SEMANAL = 200

EXEMPLARES

EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DOS

SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS

PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

(RECAPEAMENTO) DA RUA DR. JOSÉ FIRMO

BERNARDI, BAIRRO FLOR DA SERRA, NESTE

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS,

MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO

ESTIMATIVO E

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

SERVIÇO

SERVIÇO

PEÇAS DIVERSAS

PEÇAS DIVERSAS

CAVALETES EM MADEIRA DE PINHEIRO

SERVIÇO

PASSES ESCOLARES (DISTRITO DE NOVA

PETRÓPOLIS)

PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM

NORMAL) - ESTRELATUR

VALE-TRANSPORTE - PASSE - ESTRELATUR

PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM

NORMAL)

PASSAGENS MAXIMAS

PASSAGENS MINIMAS

COBERTURA DOS EVENTOS RELATIVOS AO

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, DESFILE

CÍVICO DE 07 DE SETEMBRO E FESTIVAL DE

DANÇAS, EM AMPLITUDE MODULADA (AM) OU

FREQÜÊNCIA MODULADA (FM).

Bem Adquirido

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JACILDA AURORA ZAGO SCHMITT	07.458.401/0001-39	8.800,00	EXP	3,05	26.840,00
	SETEP CONSTRUÇÕES S/A	83.665.141/0001-50	1,00	VB	379.824,80	379.824,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAULO CÉSAR DA ROSA CIA LTDA - MASTER DEDETIZAÇÃO	05.951.407/0001-18	1,00	VB	4.180,00	4.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAULO CÉSAR DA ROSA CIA LTDA - MASTER DEDETIZAÇÃO	05.951.407/0001-18	1,00	VB	2.210,00	2.210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	2.009,00	2.009,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	AUTO MECANICA NORSAN LTDA	79.481.453/0001-37	1,00	VB	2.202,00	2.202,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SCALABRIN ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA	76.841.857/0001-04	20,00	UN	89,00	1.780,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS LTDA	04.196.147/0001-50	1,00	VB	1.377,47	1.377,47
	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	02.823.655/0001-95	40.000,00	UN	2,50	100.000,00
	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	02.823.655/0001-95	331.200,00	UN	1,30	430.560,00
	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	02.823.655/0001-95	54.250,00	UN	2,40	130.200,00
	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA.	83.411.843/0001-08	28.800,00	UN	1,50	43.200,00
	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA.	83.411.843/0001-08	7.850,00	UN	2,80	21.980,00
	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA.	83.411.843/0001-08	8.600,00	UN	2,60	22.360,00
	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	3,00	UN	3.100,00	9.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PROGRAMA COM, NO MÍNIMO, 15 (QUINZE) MINUTOS, PARA A REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS E DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA, DE ACORDO COM A SEGUINTE PROGRAMAÇÃO: " 05 NO MÊS DE FEVEREIRO " 07 NO MÊS DE MARÇO " 05 NO MÊS DE ABRIL " 07 NO MÊS DE MAIO " 07 NO MÊS DE JUNHO " 01 NO MÊS DE JULHO " 03 NO MÊS DE OUTUBRO " 07 NO MÊS DE NOVEMBRO " 06 NO MÊS DE DEZEMBRO.	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	48,00	UN	600,00	28.800,00
	INSERÇÕES DE 30" (TRINTA SEGUNDOS) CADA UMA, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DAS 7 ÀS 18 HORAS, TODOS OS DIAS DA SEMANA, EM AMPLITUDE MODULADA (AM) OU FREQUÊNCIA MODULADA (FM)	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	3.200,00	UN	21,80	69.760,00
						Total Geral ---->	2.316.392,82